UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNNMT-VP Hải Phòng, ngày       tháng 9 năm 2025

V/v hưởng ứng, phát động Cuộc thi “Tìm hiểu

pháp luật trực tuyến năm 2025”

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 20/02/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng (cũ) về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải

ở cơ sở, cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật, hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ

và vừa năm 2025 và Kế hoạch số 1827/KH-HĐPH ngày 16/4/2025 của Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Hải Dương tổ chức Cuộc thi Tìm hiểu

pháp luật trực tuyến năm 2025;

Tiếp nhận Văn bản số 347/BTC ngày 26/9/2025 của Ban Tổ chức Cuộc thi

“Tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2025” và Quyết định số 336/QĐ-BTC ngày

26/9/2025 của Ban Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu Pháp pháp luật trực tuyến năm

2025” về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Tìm hiểu Pháp luật trực tuyến năm 2025”

trên địa bàn thành phố Hải Phòng (gửi kèm theo), do Sở Tư pháp – Cơ quan thường

trực Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố chủ trì.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiên cứu nội dung Văn bản số

347/BTC ngày 26/9/2025 và Quyết định số 336/QĐ-BTC ngày 26/9/2025 của Ban

Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu Pháp pháp luật trực tuyến năm 2025” phổ biến, hướng

dẫn đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, nhân dân và các tổ chức,

cá nhân có liên quan để tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi đầy đủ, nghiêm

túc, đồng thời thống kê danh sách tham gia của phòng, đơn vị (theo mẫu gửi kèm)

gửi về Văn phòng Sở khi hoàn thành hoặc trong ngày 01/11/2025.

 2. Giao Văn phòng Sở đăng tải Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của Sở

Nông nghiệp và Môi trường; đồng thời đẩy mạnh công tác truyền thông, cập nhật,

đăng tải tin bài truyền thông về Cuộc thi (theo mẫu, đề nghị của Sở Tư pháp),

2.1. Đường link cuộc thi: https://timhieuphapluat.haiphong.gov.vn/

https://timhieuphapluat.haiphong.gov.vn/

2

2.2. Banner cuộc thi:

Yêu cầu thủ trưởng các phòng, đơn vị khẩn trương phổ biến, triển khai

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Thăng

3

DANH SÁCH THAM GIA CUỘC THI

“TÌM HIỂU PHÁP PHÁP LUẬT TRỰC TUYẾN NĂM 2025”

 Phòng, đơn vị: .........................................................................................

TT Họ và tên Chức vụ Số điện thoại Ghi chú

1

n

		2025-09-29T18:17:33+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Thăng <buivanthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T20:23:32+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T20:23:32+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T20:23:49+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!